MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

EDITAL Nº 01/2021 - EAGRO Boa Vista-RR, 19 de janeiro de 2021.

Convoca para matrícula, os classificados na lista de espera do
processo seletivo EAgro-UFRR 2021

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o Edital N.º 047/2020 – EAGRO, resolve:

Art. 1.º Divulgar os classificados da 1ª lista de espera (Anexo I) do Processo Seletivo da EAgro 2021, aprovados
no curso Técnico em Agropecuária na modalidade Integrado ao Ensino Médio Regular e Subsequente.

Art. 2.º Os aprovados deverão comparecer para realizar matrícula nos dias 21, 22 e 25 de janeiro de 2021, das
07h30 às 12h00 e das 13h30 às 16h00, junto à EAgro/UFRR, campus Murupu, Bloco IV, Secretaria Escolar,
munidos da documentação exigida no Edital N.º 047/2020 – EAGRO, devendo apresentar originais e cópias de
todos os documentos no ato da matrícula.

Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na data, horário e local
estabelecidos no Art. 2.º do presente Edital de Convocação nº 01/2021 - EAGRO serão excluídos da lista de
espera e perderão o direito à vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2021 EAGRO – 1ª LISTA DE ESPERA– EAGRO 2021

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular (Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus

Murupu
Modalidade – AC

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DE

PORTUGUÊS
MÉDIA DE

MATEMÁTICA
MÉDIA
FINAL SITUAÇÃO

1 290102 HIORANDRY DE OLIVEIRA THOMÉ 82,7 88,0 85,3 APROVADO
2 294120 MARIA LUIZA DE SOUZA RODRIGUES 87,0 82,0 84,5 APROVADO
3 290219 JESSYCA SILVA DOS REIS 86,7 82,3 84,5 APROVADO
4 288003 YOHANAN DAVI DA SILVA FARIAS 89,0 79,7 84,3 APROVADO
5 290499 LETÍCIA SOUSA SOARES 82,3 85,0 83,7 APROVADO
6 290270 ANTHONY PORTELA LOPES 83,7 83,0 83,3 APROVADO
7 287988 DERICK PATRICK SILVA DE AQUINO 82,7 82,7 82,7 APROVADO
8 292537 NINA NIKOLLY DOS SANTOS SOUZA 80,3 83,7 82,0 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular (Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus

Murupu
Modalidade – RFIAU

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DE

PORTUGUÊS
MÉDIA DE

MATEMÁTICA
MÉDIA
FINAL SITUAÇÃO

1 288839 CLARA ALANA EVANGELISTA DE OLIVEIRA ANDRADE 80,7 77,0 78,8 APROVADO
2 289535 DANIEL SAMPAIO DOS SANTOS 78,0 79,7 78,8 APROVADO
3 294157 HILLARY CRISTINA SOUZA EVANGELISTA 81,0 75,7 78,3 APROVADO
4 288371 LETHÍCIA PEIXOTO DE ARAÚJO 81,0 75,7 78,3 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular (Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus

Murupu
Modalidade – RFSAU

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DE

PORTUGUÊS
MÉDIA DE

MATEMÁTICA
MÉDIA
FINAL SITUAÇÃO

1 292177 SAID DE ALMEIDA DIAS 79,3 79,0 79,2 APROVADO

2 288114 JULIA RAYANE DOS SANTOS CATÃO 78,3 75,3 76,8 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular (Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus
Murupu

Modalidade – RFSNA

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DE

PORTUGUÊS
MÉDIA DE

MATEMÁTICA
MÉDIA
FINAL SITUAÇÃO

1 291633 RANY TAINÁ DOS SANTOS BARBOSA 78,0 77,7 77,8 APROVADO
2 290035 KETHELEN NATYELE PORTELA DE CASTRO 79,7 75,7 77,7 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino - Campus Murupu
Modalidade – AC

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DE

PORTUGUÊS
MÉDIA DE

MATEMÁTICA
MÉDIA
FINAL SITUAÇÃO

1 288825 ALICE PEREIRA CARNEIRO 80,5 78,5 79,5 APROVADO
2 292075 ELIZAMAR LAURIANO DE SOUZA 80,5 77,5 79,0 APROVADO
3 288387 RENATA ARAÚJO DOS SANTOS 83,5 73,5 78,5 APROVADO
4 289389 LEANDRO BRUNO LIMA AZEVEDO 73,5 82,5 78,0 APROVADO
5 290649 MARILSON SARMENTO PEREIRA VIANA 78,5 76,5 77,5 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2021 EAGRO – 1ª LISTA DE ESPERA– EAGRO 2021

6 291251 LEONARDO GOMES RODRIGUES 75,0 78,5 76,8 APROVADO
7 288057 WANDERSON BRASIL LIMA 84,2 68,8 76,5 APROVADO
8 290142 YASMIN NATÁLIA AGUIAR PADILHA 74,5 77,5 76,0 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino - Campus Murupu
Modalidade – RFIAU

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO
MÉDIA DE

PORTUGUÊS
MÉDIA DE

MATEMÁTICA
MÉDIA
FINAL SITUAÇÃO

1 293815 JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA 78,5 73,5 76,0 APROVADO
2 290713 RUTH VANDOLVER DE SOUZA LOBO 80,5 69,0 74,8 APROVADO
3 293318 THAIS DA SILVA SANTANA 70,0 68,5 69,3 APROVADO

Rondinelly Souza Silva

 Diretor em Exercício da EAgro/UFRR